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Скопје, април 2024 година Shkup, prill 2024 

З А П И С Н И К PROCESVERBAL 
од Шеснаесеттата седница на Владата на 

Република Северна Македонија, 
одржана на 16 април 2024 година 

nga seanca e Gjashtëmbëdhjetë e Qeverisë 
së Republikës së Maqedonisë së Veriut,  

mbajtur më 16 prill 2024 

  
Седницата започна во 13:15 часот. Seanca filloi në orën 13:15. 
  
На седницата претседаваше м-р Талат 
Џафери, претседател на Владата на 
Република Северна Македонија. 

Seancën e kryesoi mr. Talat Xhaferi, kryetar i 
Qeverisë së Republikës së Maqedonisë së 
Veriut. 

  
На седницата присуствуваше м-р Бојан 
Маричиќ, прв заменик на претседателот на 
Владата на Република Северна Македонија, 
задолжен за европски прашања, д-р Артан 
Груби, заменик на претседателот на 
Владата на Република Северна Македонија, 
задолжен за координација на политички 
прашања на ресорите и министер за 
политички систем и односи меѓу 
заедниците и членовите на Владата м-р 
Кренар Лога, министер за правда, м-р 
Крешник Бектеши, министер за економија, 
д-р Илир Демири, министер за здравство, 
Ристо Пенов, министер за локална 
самоуправа, Благој Бочварски, министер за 
транспорт и врски, Каја Шукова, министер 
за животна средина и просторно 
планирање, како и генералниот секретар на 
Владата на Република Северна Македонија, 
м-р Методија Димовски. 

Në seancë mori pjesë mr. Bojan Mariçiq, 
zëvendëskryetar i parë i Qeverisë së 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, i 
angazhuar për Çështje Evropiane, dr. Artan 
Grubi, zëvendëskryetar i Qeverisë së 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, i 
angazhuar për Koordinimin e Çështjeve 
Politike të Resorëve dhe ministër i Sistemit 
Politik dhe Marrëdhënieve ndërmjet 
Bashkësive dhe anëtarët e Qeverisë mr.Krenar 
Lloga, ministër i Drejtësisë mr. Kreshnik 
Bekteshi, ministër i Ekonomisë, dr. Ilir Demiri, 
ministër i Shëndetësisë, Risto Penov, ministër 
i Vetëqeverisjes Lokale, Bllagoj Boçvarski, 
ministër i Transportit dhe Lidhjeve, Kaja 
Shukova, ministre e Mjedisit Jetësor dhe 
Planifikimit Hapësinor si dhe sekretari i 
përgjithshëm i Qeverisë së Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, mr. Metodija Dimovski. 

  
На седницата присуствуваше и д-р Оливера 
Нечовска, секретар на Секретаријатот за 
законодавство. 

Në seancë mori pjesë edhe dr. Olivera 
Neçovska, sekretare e Sekretariatit të 
Legjislacionit. 

  
Покрај членовите на Владата, на седницата 
присуствуваа и м-р Тирон Јајага, заменик на 
министерот за одбрана, Филип Николовски, 
заменик на министерот за финансии, д-р 
Вјолца Бериша, заменик на министерот за 
земјоделство, шумарство и водостопанство 

Përveç anëtarëve të Qeverisë, në seancë morën 
pjesë edhe mr. Tiron Jajaga, zëvendësministër i 
Mbrojtjes, Filip Nikollovski, zëvendësministër 
i Financave, dr. Vjollca Berisha, 
zëvendësministre e Bujqësisë, Pylltarisë dhe 
Ekonomisë së Ujërave dhe Onur Ali, 
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и Онур Али, заменик на министерот за 
култура, како и Митко Бојмацалиев, 
дополнителен заменик на министерот за 
внатрешни работи. 

zëvendësministër i Kulturës, si dhe Mitko 
Bojmacaliev, zëvendësministër plotësues i 
Punëve të Brendshme. 

  
На седницата присуствуваа и м-р Пеце 
Мирчески, директор на Службата за општи 
и заеднички работи на Владата на 
Република Северна Македонија и Муамет 
Хоџа, портпарол на Владата на Република 
Северна Македонија. 

Në seancë morën pjesë edhe mr. Pece Mirçeski, 
drejtor i Shërbimit për Punë të Përgjithshme 
dhe të Përbashkëta të Qeverisë së Republikës 
së Maqedonisë së Veriut dhe Muamet Hoxha, 
zëdhënës i Qeverisë së Republikës së 
Maqedonisë së Veriut. 

  
Од седницата отсуствуваа м-р Славица 
Грковска, заменик на претседателот на 
Владата на Република Северна Македонија, 
задолжен за политики на добро владеење, 
Фатмир Битиќи, заменик на претседателот 
на Владата на Република Северна 
Македонија, задолжен за економски 
прашања, координација со економските 
ресори и инвестиции и членовите на 
Владата д-р Бујар Османи, министер за 
надворешни работи, Славјанка Петровска, 
министер за одбрана, Панче Тошковски, 
министер за внатрешни работи, д-р Фатмир 
Бесими, министер за финансии, Љупчо 
Николовски, министер за земјоделство, 
шумарство и водостопанство, доц. д-р Јетон 
Шаќири, министер за образование и наука, 
Ѓоко Велковски, министер за труд и 
социјална политика, д-р Бисера 
Костадиновска-Стојчевска, министер за 
култура и м-р Наим Бајрами, министер за 
информатичко општество и 
администрација. 

Në seancë munguan mr. Sllavica Gërkovska, 
zëvendëskryetare e Qeverisë së Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, e angazhuar për 
Politikat e Qeverisjes së Mirë, Fatmir Bytyqi, 
zëvendëskryetar i Qeverisë së Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, i angazhuar për Çështje 
Ekonomike, Koordinim me Resorët 
Ekonomikë dhe Investime dhe anëtarët e 
Qeverisë dr. Bujar Osmani, ministër i Punëve 
të Jashtme, Sllavjanka Petrovska, ministre e 
Mbrojtjes, Pançe Toshkovski, ministër i 
Punëve të Brendshme, dr. Fatmir Besimi, 
ministër i Financave, Lupço Nikollovski, 
ministër i Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë 
së Ujërave, doc. dr. Jeton Shaqiri, ministër i 
Arsimit dhe Shkencës, Gjoko Vellkovski, 
ministër i Punës dhe Politikës Sociale, dr. 
Bisera Kostadinovska-Stojçevska, ministre e 
Kulturës dhe mr. Naim Bajrami, ministër i 
Shoqërisë Informatike dhe Administratës. 

 
 

* * 
* * * * 

  
Врз основа на Предлогот на дневниот ред и 
предлозите што беа поднесени на 
седницата, Владата го утврди следниов 

Në bazë të Propozimit të rendit të ditës dhe 
propozimeve që ishin parashtruar në seancë, 
Qeveria e përcaktoi 
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ДНЕВЕН РЕД RENDIN E DITËS 
  

  
1. Информација за статусот на подготовка 
на реформската агенда 2024-2027, во рамки 
на Планот за раст за земјите од Западен 
Балкан, со прилог, усогласена верзија на 
Нацрт-реформската агенда (статус 15.4.2024 
година) 

1. Informacion për statusin e përgatitjes së 
agjendës së reformës 2024-2027, në kuadër të 
Planit të rritjes për vendet e Ballkanit 
Perëndimor, me shtojcë, version të 
harmonizuar të Draft-agjendës së reformës 
(statusi 15.4. 2024) 

  
2. Кадровски прашања  2. Çështje kadrovike 
  
3. Прашања и предлози  3. Pyetje dhe propozime 
  
4. Извештај од спроведената постапка за 
избор на универзален снабдувач по јавен 
оглас број 09-12895, со Предлог-одлука 

4. Raport nga zbatimi i procedurës për 
zgjedhjen e furnizuesit universal sipas 
shpalljes publike numër 09-12895, me 
Propozim-vendim 

  
* * 

* * * * 
  
По одделните точки од Дневниот ред, 
Владата ги донесе следниве заклучоци: 

Pas pikave veç e veç të Rendit të ditës, Qeveria 
i solli konkluzionet e mëposhtme: 

  
Точка 1  Pika 1 

  
Владата ја разгледа Информацијата за 
статусот на подготовка на реформската 
агенда 2024-2027, во рамки на Планот за 
раст за земјите од Западен Балкан, со 
прилог, усогласена верзија на Нацрт-
реформската агенда (статус 15.4.2024 
година), ја усвои Информацијата и ги 
задолжи првиот заменик на претседателот 
на Владата на Република Северна 
Македонија, задолжен за европски 
прашања и министерот за финансии, по 
усвојувањето од страна на Владата, да ја 
достават усогласената верзија на Нацрт-
реформската агенда (статус 15.4.2024 
година) до Европската комисија. 

Qeveria e shqyrtoi Informacionin për statusin 
e përgatitjes së agjendës së reformës 2024-
2027, në kuadër të Planit të rritjes për vendet e 
Ballkanit Perëndimor, me shtojcë, versionin e 
harmonizuar të Draft-agjendës së reformës 
(statusi 15.4.2024), e miratoi Informacionin dhe 
i obligoi zëvendëskryetarin e parë të Qeverisë 
së Republikës së Maqedonisë së Veriut, i 
angazhuar për Çështje Evropiane dhe 
ministrin e Financave, pas miratimit nga 
Qeveria, ta dorëzojnë versionin e harmonizuar 
të Draft-agjendës së reformës (statusi 
15.4.2024) deri te Komisioni Evropian. 
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Точка 2  Pika 2 
  

По оваа точка немаше предлози. Për këtë pikë nuk kishte propozime. 
  

Точка 3  Pika 3 
  

Владата заклучи да се изменат заклучоците 
по Точка 50 од Нацрт-записникот од 
Четиринаесеттата седница на Владата на 
Република Северна Македонија, одржана на 
9 април 2024 година по Информацијата за 
прогласување на 24 април 2024 година 
(среда) и 8 мај 2024 година (среда) за 
неработни денови поради распишување на 
избори за избор на Претседател на 
Република Северна Македонија и избори за 
пратеници во Собранието на Република 
Северна Македонија и истите да гласат: 

Qeveria konkludoi që të ndryshohen 
konkluzionet sipas pikës 50 të Draft-
procesverbalit nga seanca e Katërmbëdhjetë e 
Qeverisë së Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, mbajtur më 9 prill 2024, ndaj 
Informacionit për shpalljen më 24 prill 2024 (e 
mërkurë) dhe 8 maj 2024 (e mërkurë) për ditë jo 
pune për shkak të shpalljes së zgjedhjeve për 
zgjedhjen e Kryetarit të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut dhe zgjedhjeve për 
deputetë në Kuvendin e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut dhe të njëjtat të thonë: 

  
„Владата заклучи 24 април 2024 година 
(среда) и 8 мај 2024 година (среда) да бидат 
неработни денови за сите граѓани на 
Република Северна Македонија, заради 
непречено спроведување на избори за избор 
на Претседател на Република Северна 
Македонија и избори за пратеници во 
Собранието на Република Северна 
Македонија и истите нема да се 
одработуваат. 

“Qeveria konkludoi që 24 prill 2024 (e mërkurë) 
dhe 8 maj 2024 (e mërkurë) të jenë ditë jo pune 
për të gjithë qytetarët e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, për shkak të zbatimit të 
papenguar të zgjedhjeve për zgjedhjen e 
Kryetarit të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut dhe zgjedhjeve për deputetë në 
Kuvendin e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut dhe të njëjtat nuk do të punohen. 

  
По овој повод, Владата го задолжи 
Министерството за труд и социјална 
политика да издаде соопштение со кое ќе ја 
извести јавноста дека 24 април 2024 година 
(среда) и 8 мај 2024 година (среда) се 
неработни денови поради одржување на 
избори за избор на Претседател на 
Република Северна Македонија и избори за 
пратеници во Собранието на Република 
Северна Македонија и истите нема да се 
одработуваат.“. 

Me këtë rast, Qeveria e obligoi Ministrinë e 
Punës dhe Politikës Sociale të lëshojë kumtesë 
me të cilën do të informojë publikun se data 24 
prill 2024 (e mërkurë) dhe 8 maj 2024 (e 
mërkurë) janë ditë jo pune për shkak të 
mbajtjes së zgjedhjeve për zgjedhjen e 
Kryetarit të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut dhe zgjedhjeve për deputetë në 
Kuvendin e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut dhe të njëjtat nuk do të punohen.”. 
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Точка 4  Pika 4 
  

Владата го разгледа Извештајот од 
спроведената постапка за избор на 
универзален снабдувач по јавен оглас број 
09-12895, со Предлог-одлука и притоа 
заклучи: 

Qeveria e shqyrtoi Raportin nga procedura e 
zbatuar për zgjedhjen e furnizuesit universal 
sipas shpalljes publike numër 09-12895, me 
Propozim-vendim dhe njëherit konkludoi: 

  
1. Ја донесе Одлуката за избор на 
универзален снабдувач. 

1. E solli Vendimin për zgjedhjen e furnizuesit 
universal. 

  
2. Се задолжува Генералниот секретаријат 
на Владата на Република Северна 
Македонија во рок од три дена од 
донесувањето на Одлуката за избор на 
универзален снабдувач истата да ја достави 
до сите понудувачи.  

2. Obligohet Sekretariati i Përgjithshëm i 
Qeverisë së Republikës së Maqedonisë së 
Veriut që në afat prej tre ditësh nga sjellja e 
Vendimit për zgjedhjen e furnizuesit universal 
të njëjtën ta dorëzojë te të gjithë ofertuesit. 

  
Истовремено, се задолжува Генералниот 
секретаријат на Владата на Република 
Северна Македонија да ги извести и сите 
други економски оператори (понудувачи) за 
резултатите од спроведената постапка, како 
и за причините за неизбор за нивната 
понуда. 

Njëkohësisht, obligohet Sekretariati i 
Përgjithshëm i Qeverisë së Republikës së 
Maqedonisë së Veriut t'i informojë të gjithë 
operatorët e tjerë ekonomikë (ofertuesit) për 
rezultatet e procedurës së zbatuar, si dhe për 
arsyet e moszgjedhjes së ofertës së tyre. 

  
* * 

* * * * 
  

На седницата се водени стенографски 
белешки. 

Në seancë u mbajtën shënime stenografike. 

  
Седницата заврши во 13:25 часот. Seanca përfundoi në ora 13:25. 
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